



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

MARINESHAFT A/S
PIER II 8, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2021

Knud Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MarineShaft A/S Pier II 8 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 27 90 50 13 Stiftet: 11. juni 2004 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Jensen, formand Knud Andersen Peder Næsborg
Direktion	Knud Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttoresultat.....	77.552.848	87.524.160	50.769.560	50.778.604	20.753.231
Resultat af primær drift.....	37.908.121	45.375.160	25.292.316	24.787.283	7.317.104
Finansielle poster, netto.....	14.572	152.850	309.336	290.280	54.031
Årets resultat før skat.....	37.922.693	45.528.010	25.601.652	25.077.563	7.371.135
Årets resultat.....	29.517.190	35.417.763	19.891.276	19.495.517	5.663.626
Balance					
Balancesum.....	62.021.850	66.908.025	42.790.510	45.283.541	22.943.283
Egenkapital.....	34.606.330	41.089.141	25.671.378	29.780.102	11.959.757
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	55,8	61,4	60,0	65,8	52,1
Egenkapitalforrentning.....	78,0	106,1	71,7	93,4	36,2

Selskabet fusionerede med MarineService A/S i 2017. Tallene for 2016 er ikke tilpasset hertil.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det må formodes, at genopblusningen af Covid-19 vil få en indvirkning på selskabets økonomiske udvikling i 2021.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ud over de mulige konsekvenser af genopblusning af Covid-19 pandemien vil resultat for 2021 være påvirket af de store investeringer i driftsmidler og bygninger, der er fortaget i koncernen de seneste år. På baggrund heraf forventes der et mindre resultat i 2021 end realiseret i 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		77.552.848	87.524.160
Personaleomkostninger.....	1	-39.644.727	-42.149.000
DRIFTSRESULTAT		37.908.121	45.375.160
Andre finansielle indtægter.....	2	43.201	178.870
Andre finansielle omkostninger.....	3	-28.629	-26.020
RESULTAT FØR SKAT		37.922.693	45.528.010
Skat af årets resultat.....	4	-8.405.503	-10.110.247
ÅRETS RESULTAT	5	29.517.190	35.417.763

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		30.352.526	26.872.923
Varebeholdninger.....		30.352.526	26.872.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.374.434	10.551.686
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.752.664	2.712.964
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.621.665	24.417.597
Andre tilgodehavender.....		463.182	922.160
Periodeafgrænsningsposter.....	7	284.771	288.194
Tilgodehavender.....		30.496.716	38.892.601
Likvide beholdninger.....		1.172.608	1.142.501
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		62.021.850	66.908.025
AKTIVER.....		62.021.850	66.908.025
PASSIVER			
Selskabskapital.....	8	5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		606.330	89.141
Forslag til udbytte.....		29.000.000	36.000.000
EGENKAPITAL.....		34.606.330	41.089.141
Hensættelse til udskudt skat.....	9	295.620	201.540
Andre hensættelser.....	10	3.700.000	500.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.995.620	701.540
Anden gæld.....		36.156	14.027
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	36.156	14.027
Gæld til pengeinstitutter.....		5.839.467	3.874.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.980.988	4.764.140
Selskabsskat.....		8.311.423	10.089.205
Anden gæld.....		7.251.866	6.245.757
Periodeafgrænsningsposter.....	12	0	130.141
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.383.744	25.103.317
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.419.900	25.117.344
PASSIVER.....		62.021.850	66.908.025
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.000.000	89.140	36.000.000	41.089.140
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		517.190	29.000.000	29.517.190
Transaktioner med ejere				
Betalt udbytte.....			-36.000.000	-36.000.000
Egenkapital 31. december 2020.....	5.000.000	606.330	29.000.000	34.606.330

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	57	53	
Løn og gager.....	34.437.632	36.978.852	
Pensioner.....	4.736.722	4.844.819	
Andre omkostninger til social sikring.....	470.373	325.329	
	39.644.727	42.149.000	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	43.201	177.680	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1.190	
	43.201	178.870	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.629	26.020	
	28.629	26.020	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.311.423	10.089.205	
Regulering af udskudt skat.....	94.080	21.042	
	8.405.503	10.110.247	
 Forslag til resultatdisponering			 5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	29.000.000	36.000.000	
Overført resultat.....	517.190	-582.237	
	29.517.190	35.417.763	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 6
Salgsværdi af udført arbejde.....	3.752.664	2.811.369	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	0	-98.405	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	3.752.664	2.712.964	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.752.664	2.712.964	
	3.752.664	2.712.964	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			7	
Omkostninger.....	284.771	288.194		
	284.771	288.194		
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>				
Selskabskapital			8	
<p>Selskabskapitalen er fordelt således:</p>				
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000		
	5.000.000	5.000.000		
Hensættelse til udskudt skat			9	
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, igangværende arbejder og materielle anlægsaktiver.</p>				
Udskudt skat 1. januar.....	201.540	180.498		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	94.080	21.042		
Udskudt skat 31. december.....	295.620	201.540		
Andre hensættelser			10	
<p>Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: > 1 år og < 5 år.....</p>				
	3.700.000	500.000		
	3.700.000	500.000		
<p>Vedrører garantiforpligtelser på leveret arbejde.</p>				
Langfristede gældsforpligtelser			11	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Anden gæld.....	36.156	0	36.156	14.027
	36.156	0	36.156	14.027
Periodeafgrænsningsposter			12	
<p>Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger, der vedrører indtægter i efterfølgende år.</p>				

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser****Kautiøn:**

Selskabet har kautiønere for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Kreditterne udgør pr. 31. december 2020 i alt 9.623 tkr.

Leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlige årlige leasingydelse på 310 tkr. inkl. moms. Leasingaftalerne har en samlet restleasingydelse på 809 tkr. inkl. moms.

Leje og administrationsaftaler:

Selskabet har indgået leje- og administrationsaftaler med moderselskabet MarineShaft Holding A/S. Leje- og administrationsaftalerne udgør 18.891 tkr. for 2021.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MarineShaft Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**14**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet MarineShaft Holding A/S, Pier II 8, 9850 Hirtshals.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MarineShaft Holding A/S modervirksomheden, Pier II 8, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 27 77 91 66.
